



MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 009
Vencedor(es) do(s) Item(s)



Fornecedor: **M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - 32.593.430/0001-50**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	4,00	Unidade	Aparelho ultrassom com jato de bicarbonato, regulagem da potência ultrassônica e volume do fluxo irrigante, Recipiente para bicarbonato e Reservatório de água removível, Bomba peristáltica com regulagem de fluxo, Filtro de ar com drenagem automática e pedal de comando para acionamento com pontas ultrassônicas e chave de encaixe inclusas. Frequencia de 30 KHz	ORTUS	BIOSCALER	R\$ 1.250,00	R\$ 5.000,00	R\$ 2.853,61	R\$ 11.414,44	56,19 %	R\$ 1.603,61
9	50,00	Unidade	Oxímetro de pulso portátil (Tipo Dedo)/Produto com registro na Anvisa e aprovação do Inmetro/Deteccção da Saturação de Oxigênio (SpO2%) e Frequência Cardíaca (BPM)/Leve, compacto e de fácil operação/Display OLED Dual Color/Visor rotacionável em quatro direções e com seis modos de exibição dos resultados/Alta precisão e durabilidade Indicador de carga da pilha/Curva plestimográfica (gráfico de SpO2% e pulso)/Fonte de alimentação: duas pilhas 1.5V AAA (incluso)/Menu de configuração de alarme e beep/Função de desligamento automático (após 8 segundos sem sinal) para economia de energia/Consumo de energia: ~ 30mAhDimensão: 62mm x 32mm x 33mm/1 ano de garantia/Saturação Arterial De Oxigênio SPO2%1. Faixa de Medição: 70% - 99%/2. Resolução: ± 1% 3. Precisão: ± 2% (70% ~ 99%)/Frequência Cardíaca BPM/1. Faixa de Medição: 30 - 240 bpm/2. Resolução: ± 1%/ 3. Precisão: ± 1 bpm ou ± 1%/Alimentação: 2 Pilhas Pequenas	ENDOBRA	JZK	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00	R\$ 139,68	R\$ 6.984,00	39,14 %	R\$ 54,68
11	1,00	Unidade	Bicicleta Horizontal Ergométrica/Altura mínima para uso: 1,55 m/Altura máxima para uso: 1,90 m/Display LCD de 3,5"/Módulo multifuncional: velocidade, distância, cronômetro, monitoramento cardíaco, calorías, scan/Idioma: Português- Brasil/Verificação cardíaca/handgrip/Sistema de resistência: magnético com 8 níveis de resistência/Dimensões aproximadas: 135x60x100 cm (CxLxA)/Área	DREAM	CONCEPT H	R\$ 1.530,00	R\$ 1.530,00	R\$ 2.111,51	R\$ 2.111,51	27,54 %	R\$ 581,51

ocupada: 0,79
m²/Capacidade mínima de
uso: 110 Kg/Peso
aproximado do
equipamento: 26
Kg/Estrutura: aço carbono
1020/Pintura: epóxi
preto/Carenagem:
polietileno
termoformado/Banco:
anatômico em PU/Ajustes:
distância de assento
Esfignomanômetro /
Analogico / Com
Abraçadeira em Nylon /
Fecho Metal / Completo (1
Manômetro 0 - 300 mmHg
1 Braçadeira 1 Válvula de
deflação 1 Pêra 1
Estetoscópio 1 Estojo para
viagem simples) / Com
Certificado do INMETRO.
Adulto

14	50,00	Unidade	PREMIUM	ADULTO	R\$ 74,00	R\$ 3.700,00	R\$ 123,07	R\$ 6.153,50	39,87 %	R\$ 49,07
					Total R\$ 14.480,00	Total Orçado R\$ 26.663,45	45,69%	R\$ 12.183,45		

Fornecedor: PESENTI & PELAIS LTDA - 02.776.642/0001-02

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	6,00	Unidade	Sonar - Doppler Fetal de Mesa Digital FD-300D Modelo de mesa compacto, leve e de fácil operação Desligamento automático Bateria recarregável Visor LCD Com auto-falante de alta performance Alimentação BIVOLT Acompanha cabo para recarregar Entrada para fone de ouvido Porta USB para transmissão de dados Display com curva da FHR. Especificações Técnicas: Sensibilidade: a partir de 9-12 semanas Tamanho: 135mm x 100mm x 49mm Peso: aprox. 400g. Bivolt (acompanha carregador) Visor LCD: 60mm x 50mm. Performance FHR: Faixa de Medição: 50-240 bpm Resolução: 1bpm Precisão: ± 1 bpm Saída de Energia: 20mW. Transdutor: Frequência Nominal: 2.0MHz Frequência de Operação: 2.0MHz ± 10% P-:	MD	FD-300D	R\$ 890,00	R\$ 5.340,00	R\$ 1.546,75	R\$ 9.280,50	42,45 %	R\$ 656,75
					Total R\$ 5.340,00	Total Orçado R\$ 9.280,50	42,46%	R\$ 3.940,50			

Fornecedor: GOMAP COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - 44.384.524/0001-07

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	3,00	Unidade	Armário de aço, 2 portas e 4 quatro gavetas/ Altura montado - 86 cm/ altura máxima dos pés - 18 cm/ altura mínima dos pés - 16 cm/ largura montado - 120 cm/ cor branca/ corrediças telescópicas/ com pé regulável.	COLORMAQ	B2P 4GV	R\$ 717,00	R\$ 2.151,00	R\$ 717,13	R\$ 2.151,39	0,01 %	R\$ 0,13
					Total R\$ 2.151,00	Total Orçado R\$ 2.151,39	0,02%	R\$ 0,39			

Fornecedor: MIDAS COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 09.012.033/0001-26

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	1,00	Unidade	Avental odontológico plumbífero para uso em pacientes, Tamanho	NMARTINS	NM140.01	R\$ 1.019,00	R\$ 1.019,00	R\$ 1.061,75	R\$ 1.061,75	4,02 %	R\$ 42,75

100x60cm. 0,25mm PB.
Com protetor de tireoide.

Total R\$ 1.019,00 **Total Orçado R\$ 1.061,75** **4,03%** **R\$ 42,75**

Fornecedor: MUNDI EQUIPAMENTOS MÉDICOS, ODONTOLÓGICOS E VETERINÁRIOS - 20.371.330/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	4,00	Unidade	Balança médica pediátrica eletrônica 15kg/ Capacidades 15 kg, divisões de 5 g/ Estrutura interna em aço carbono acabamento bicromatizado/ Pés reguláveis em borracha sintética/ Concha anatômica em polipropileno com medida 540 x 300 mm injetada em material anti-germes/ Fonte externa 90 a 240 VAC c/ chaveamento automático/ Balança BI VOLT (110V/220V) AUTOMÁTICA (regula a voltagem sozinha, basta ligar na tomada)/ Display LED com 6 dígitos de 14,2 mm de altura e 8,1 mm de largura/ Função TARA até capacidade máxima da balança/ Homologadas pelo INMETRO e aferidas pelo IPEM.	RAMUZA	DPR-15	R\$ 680,99	R\$ 2.723,96	R\$ 1.144,33	R\$ 4.577,32	40,49 %	R\$ 463,34
13	6,00	Unidade	Oxímetro pediátrico de pulso para medição de SPO2 e BPM/Alimentação: pilhas/Indicador de energia da bateria/Display Oled de duas cores e ajustável em 6 direções diferentes para melhor leitura/Beep e aviso sonoro ajustáveis/Após uso, sem sinais vitais, em até 8 segundos produto desliga automaticamente/Garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação/Funções do Oxímetro SPO2/ Faixa de medição/ 70% - 100%/Exatidão/± 2% na faixa de 80% - 100% ± 3% na faixa de 70% - 79% /Abaixo de 70% sem requisitos/Resolução: 1%/ PR: Faixa de medição: 30bpm - 240bpm (batimentos por minuto)/Precisão: ± 1bpm ou ± 1% (o maior)	CONTEC	CMS-50DL	R\$ 116,61	R\$ 699,66	R\$ 156,35	R\$ 938,10	25,41 %	R\$ 39,74
						Total R\$ 3.423,62	Total Orçado R\$ 5.515,42	37,93%	R\$ 2.091,80		

Fornecedor: D3JF EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI - 10.921.809/0001-00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	25,00	Unidade	Escada Clínica em aço inoxidável 2 degraus cobertos com material antiderrapante na cor preta/ com ponteira nos pés para melhor aderência ao piso/ Dimensões mínimas do produto: chapa: 0,91 mm/ altura: 40 cm/ largura: 36cm/profundidade: 35 cm/ peso: 2,5kg/ Suporte de peso: 120kg.	MARCA PROPRIA	HSP 1002	R\$ 148,00	R\$ 3.700,00	R\$ 283,72	R\$ 7.093,00	47,83 %	R\$ 135,72
8	20,00	Unidade	Suporte de soro com regulação de altura e rodízio/ Altura mínima 1,85 m/Altura máxima 2,15 m	MARCA PROPRIA	HSP1004	R\$ 138,00	R\$ 2.760,00	R\$ 199,80	R\$ 3.996,00	30,93 %	R\$ 61,80

16	1,00	Unidade	Mesa Ginecológico de Aço Completa com Suporte de Lençol, Bandeja de Fluidos e Suporte p/ Colposcópio/Mesa Ginecológico com Gabinete em chapa de aço de 1,00 mm Totalmente Pintado.Leito estofado e revestido em napa (cor preto) dividido em três partes (Cabeceira, Assento e Perneira)/Cabeceira e Peseira com regulagem através de cremalheiras cromadas/Porta-Coxas revestido em Napa (cor preto) com anexos cromados/Suporte de Lençol cromado/Suporte para Colposcópio portátil cromado/Gaveta de Fluidos em inox/Puxador e pés em chapa de 1,50 mm pintado/Características/4 Gavetas/2 Portas/1 Prateleira Interna Removível/1 Gaveta de Fluidos1 Suporte para Colposcópio/1 Suporte para Lençol/Dimensões: 1,84x0,60x0,85 m. Cor do Gabinete: Branco.	MARCA PROPRIA	HSP 2019.2	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00	R\$ 2.776,85	R\$ 2.776,85	20,77 %	R\$ 576,85
						Total R\$ 8.660,00	Total Orçado R\$ 13.865,85	37,54%	R\$ 5.205,85		

Fornecedor: AILZA PEREIRA DOS SANTOS 86997432620 - 36.079.995/0001-75

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	6,00	Unidade	Ar Condicionado 12000 Btus / Split High Wall Inverter ou Dual Inverter / Voltagem: 220v com Alimentação Monofásica e Frequência 60hz / Potência Máxima: 1150w / Consumo: 21 Kwh/Mês / Gás Ecológico: R-410ª / Eficiência Energética: Classe A / Funções Mínimas: Dormir, Oscilar, Timer, Turbo, Silêncio / Funções Mínimas: Sleep, Swing, Timer / Controle Remoto sem Fio / Cor Branco ou Gelo.	Philco	PAC12000ITFM9W	R\$ 2.175,00	R\$ 13.050,00	R\$ 2.176,96	R\$ 13.061,76	0,09 %	R\$ 1,96
						Total R\$ 13.050,00	Total Orçado R\$ 13.061,76	0,09%	R\$ 11,76		

Fornecedor: IBITURUNA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - 35.909.317/0001-20

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	6,00	Unidade	Caneta de alta rotação, produzido com latão, alumínio e componentes de aço inox de Spray Triplo. Rotação Máxima de 380.000 RPM. Sistema de troca-broca Press Button (PB). Garantia: 1 ano	UN	DENTEMED	R\$ 415,00	R\$ 2.490,00	R\$ 688,36	R\$ 4.130,16	39,71 %	R\$ 273,36
						Total R\$ 2.490,00	Total Orçado R\$ 4.130,16	39,71%	R\$ 1.640,16		

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	32.593.430/0001-50	1 - 9 - 11 - 14	R\$14.480,00	R\$ 26.663,45	45,69%	R\$ 12.183,45
PESENTI & PELAIS LTDA	02.776.642/0001-02	3	R\$5.340,00	R\$ 9.280,50	42,46%	R\$ 3.940,50
GOMAP COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	44.384.524/0001-07	4	R\$2.151,00	R\$ 2.151,39	0,02%	R\$ 0,39

MIDAS COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	09.012.033/0001-26 5	R\$1.019,00	R\$ 1.061,75	4,03%	R\$ 42,75
MUNDI EQUIPAMENTOS MÉDICOS, ODONTOLÓGICOS E VETERINÁRIOS	20.371.330/0001-09 6 - 13	R\$3.423,62	R\$ 5.515,42	37,93%	R\$ 2.091,80
D3JF EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI	10.921.809/0001-00 7 - 8 - 16	R\$8.660,00	R\$ 13.865,85	37,54%	R\$ 5.205,85
AILZA PEREIRA DOS SANTOS 86997432620	36.079.995/0001-75 15	R\$13.050,00	R\$ 13.061,76	0,09%	R\$ 11,76
IBITURUNA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	35.909.317/0001-20 17	R\$2.490,00	R\$ 4.130,16	39,71%	R\$ 1.640,16
Total Geral		R\$ 50.613,62	R\$ 75.730,28	33,17%	R\$ 25.116,66